
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Convocatoria para la provisión, mediante oposición de una plaza de Oficial 

Técnico en Medios Audiovisuales al servicio del Parlamento de Navarra, en 

régimen funcionarial y de nivel C. 

 

(Aprobada por la Mesa del Parlamento de Navarra, en sesión celebrada el 5 de junio de 2023).  

Resultados PROVISIONALES de la segunda prueba realizada el día 13 de diciembre de 2023 
en el Parlamento de Navarra. 
 
Se publica en primer lugar el listado ordenado de mayor a menor puntuación, y a continuación, 
el listado por orden alfabético. 
 
Relación por orden de puntuación: 
 

Plica Apellidos y Nombre Puntuación 

1 Ongay Domench, Miren Gurutze 38,25 

3 Allo Burguete, Iker 35,15 

9 Ayesa Guerendiain, Alain 34,8 

2 Ilzarbe Legaria, Patxi Xabier 32,65 

10 Echeverría Sáenz, Enrique 30,2 

12 Jimeno Arza, María 28,8 

4 Noain Sanz, Javier 28,1 

6 Goñi Echauri, Xabier 27,15 

11 Rivas Alduán, Jesús Miguel 27 

7 Urzainqui Jauregui, Maider 23,6 

5 Casado Redín, Pablo 21,55 

14 Belzunegui Garcia, Xabier 19,8 

13 Pérez Picón, José Luis 17,65 

8 Aranguren Olangua, Javier 12,1 

15 Eraso Ascunce, Miguel renuncia 

 
 



Relación por orden de alfabético: 
 

Plica Apellidos y Nombre Puntuación 

3 Allo Burguete, Iker 35,15 

8 Aranguren Olangua, Javier 12,1 

9 Ayesa Guerendiain, Alain 34,8 

14 Belzunegui Garcia, Xabier 19,8 

5 Casado Redín, Pablo 21,55 

10 Echeverría Sáenz, Enrique 30,2 

15 Eraso Ascunce, Miguel renuncia 

6 Goñi Echauri, Xabier 27,15 

2 Ilzarbe Legaria, Patxi Xabier 32,65 

12 Jimeno Arza, María 28,8 

4 Noain Sanz, Javier 28,1 

1 Ongay Domench, Miren Gurutze 38,25 

13 Pérez Picón, José Luis 17,65 

11 Rivas Alduán, Jesús Miguel 27 

7 Urzainqui Jauregui, Maider 23,6 

 
Conforme a lo previsto en la base 7.1.4. de la convocatoria, se comunica a las personas 
aspirantes que a partir de la presente publicación en la web del Parlamento de Navarra (en el 
día de la fecha), se abre un plazo de cinco días hábiles para que las personas interesadas 
puedan alegar lo que a su derecho convenga. 
 

Pamplona, 20 de diciembre de 2023 
 
 
 
 
 
 

La Secretaria del Tribunal 
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